[bookmark: _GoBack]
商铺转让协议

甲方（出让方）：
身份证号码：

乙方（受让方）：
身份证号码：

根据我国《合同法》等有关法律法规的规定，经甲、乙双方友好协商，就下述商铺转让事宜达成如下协议：

　　一、转让商铺
1.转让商铺位于                       ，建筑面积     平方米;甲方为上述转让商铺的所有权人。
2.乙方对转让商铺的权属状况、装修装饰、使用用途、经营环境、周边道路交通状况等已做了充分了解和调查并愿意按转让商铺现有状况受让。

　　二、商铺设施、设备的归属
　　1.转让商铺现有装修设施在转让后归乙方所有。
2.转让商铺内部的设施设备（详见《转让财物交接清单》）一并转让给乙方。

三、商铺转让费的支付
1.商铺总转让费为人民币      元（大写：           ）；
2.双方同意商铺转让费乙方分   期向甲方支付，具体如下：
  （1）乙方于本合同签订之日向甲方支付定金        元；
（2）乙方于   年   月   日前向甲方支付转让费       元；
（3）乙方于   年   月   日前向甲方支付转让费       元。

四、交接条件、时间及方式
1.转让商铺定于   年   月   日正式交接。
2.商铺交接时，非《转让财物交接清单》范围内的一切设施、物品和货物，由甲方自行腾空。
3.办理商铺交接手续时，由甲、乙双方共同进行现场验收，按照《转让财物交接清单》点验、接收有关财物，交接完毕后，甲、乙双方应共同签署《转让财物交接清单》，甲方向乙方交付商铺钥匙。商铺钥匙一经交付，转让商铺即告验收、交付完毕，其后产生的任何责任及问题由乙方自行承担。

　　五、债权债务的处理
乙方接手（以商铺的交接为限）前该店铺所有的一切债权、债务均由甲方负责;接手后的一切经营行为及产生的债权、债务由乙方负责。

　　六、违约责任：
1.乙方逾期或拒绝支付定金的，甲方有权解除合同，并要乙方支付双倍定金金额的违约金；
2.乙方逾期支付任何一笔转让费的，甲方要求乙方就剩余未付款项一次性支付，并自逾期之日起，要求乙方按全部应付未付金额每天  %支付违约金；
3.双方应本着诚实信用的原则履行应付的合同义务，一方违约的，除应按合同约定承担违约责任外，还应支付守约方因主张权利产生的律师费、差旅费、保全费等一切费用。

七、其他
1.本协议一式两份，甲乙双方各执一份；自甲乙双方签字之日起生效。
2.本协议有关纠纷，双方应协商解决；协商不成的，交由商铺所在地人民法院管辖。

甲方（签章）：                              乙方（签章）：

签约日期：   年  月  日                 签约日期：   年  月  日